沖 特 研 第 30 号
令和 4 年 8 月 31 日

九州地区各県
小・中学校特別支援学級・通級指導教室設置校 校長各位
知的障害特別支援学校 校長各位
各県特別支援教育研究団体 会員各位

沖縄県特別支援教育研究会
会  長     大 城  政 之
令和 4 年度 九州地区特別支援教育研究連盟 会長

沖縄県立大平特別支援学校 校長

第 56 回 九州地区特別支援教育研究連盟 研究大会〈沖縄大会〉二次案内について（依頼）

時下、貴殿におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、本研究連盟では、特別な教育的支援を必要とする知的障害のある幼児・児童・生徒の教育の発展と、

実践研究の推進に寄与することを目的として、毎年研究大会を開催しております。今年度は下記の通り開催
いたしますので、ご多用の折とは存じますが、貴管下の職員へご周知いただくよう、お願いいたします。

なお、今年度は新型コロナウイルス感染症予防のため、本研究大会はオンライン開催といたします。ご理解
とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い致します。

記

１． 対象：

九州各県において特別支援教育に従事する皆さま、または関心のある皆さま
※ 本研究連盟には、九州各県の以下の研究団体が加盟
福岡県特別支援教育研究連盟
佐賀県特別支援教育研究会
長崎県特別支援教育研究会

熊本県特別支援教育研究会

大分県特別支援教育知的障がい研究会
宮崎県特別支援教育研究連合知的障がい教育研究部会
鹿児島県特別支援教育研究会

沖縄県特別支援教育研究会

２． 期日： 令和 4 年 11 月 10 日(木)・11 日(金)

３． 大会主題：

新しい時代に生きる力を育む特別支援教育の展開 〜一貫性・系統性のある学びの保障をめざして〜

４． 場所： オンライン（Zoom ウェビナーおよびミーティング）

５． 主催： 九州地区特別支援教育研究連盟  沖縄県特別支援教育研究会

全日本特別支援教育研究連盟

６． 参加費： 無料

７． そのほか：

• プログラムや申し込み方法など、詳細は別紙「二次案内」等をご参照ください
• 研究大会の情報は、下記の大会ホームページにて随時更新いたします
• そのほか、ご不明な点は下記までお問い合わせ下さい

《問い合わせ》

電話： 098-877-4941  FAX： 098-876-4148

メール： okitokuken@as.open.ed.jp

研究会 HP： https://bit.ly/3NQ56eE

九特連大会 HP： https://bit.ly/3t9YArk

令和 3・4 年度 事務局

山口 飛・桑江 広太

德森 愛・玉城 百合香

廣渡 善治・石川 敦

庶務 柴引瑞乃